МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УКОЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»

ГУБКИНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________

309165 Белгородская область, Губкинский район, с. Уколово, улица Центральная, дом 5
тел. 8 (47241) 6-03-21; e-mail: ukolovo-school@mail.ru

П Р И К А З
« _29_ » мая 2024 года № __166__
Об организации работы по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 15 мая 2024
года №1486 «Об организации работы по введению учебного предмета «Основы безопасности и
защиты Родины» (ОБЗР) и с целью организации введения с 1 сентября 2024 года в
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа учебного предмета
«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), на основании приказа № 1016 от
28.05.2024 г по УО администрации Губкинского городского округа «Об организации работы
по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Основы безопасности и
защиты Родины» (ОБЗР)» (Приложение 1)
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий «дорожной карты» по введению
учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» учителя физической
культуры Морозова С.И.
3. Назначить координатора за реализацию мероприятий «дорожной карты» по введению
учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» директора школы
Уколову Е.Н.
4. Утвердить состав рабочей группы по введению учебного предмета «Основы безопасности и
защиты Родины» (ОБЗР)» (Приложение 2)
5. Уколовой Е.Н организовать обновление учебно-методической документации в МБОУ
«Уколовская ООШ»
6. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) по введению с 1
сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)»
7. Разместить информацию по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты
Родины» (ОБЗР)» на школьном сайте.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Уколова Е.Н.

С приказом ознакомлены

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО Подпись, дата
Морозов С.И. ________ «___» мая 2024г.
Панарина Е.М. ________ «___» мая 2024г
Панарина В.П. ________ «___» мая 2024г
Черемисина Л.Ф. ________ «___» мая 2024г
Башкатова Н.П. ________ «___» мая 2024г
Тимофеева Г.В. ________ «___» мая 2024г
Смердова С.Н. ________ «___» мая 2024г

Приложение 1
к Приказу №_166__ от «29» мая 2024 г

«Дорожная карта»
по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)

в МБОУ «Уколовская ООШ» в 2024 году

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
1 2 3 4

Информационно-аналитическое сопровождение
1.1 Проведение мониторинга

ресурсного обеспечения введения
учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины»
(ОБЗР)

20-31 мая 2024 года Администрация
школы

1.2 Анализ результатов мониторинга
ресурсного обеспечения введения
учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины»
(ОБЗР)

20-31 мая 2024 года Администрация
школы

2. Организация образовательного процесса
2.1 Внесение изменений в основные

образовательные программы в
части учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины»
(ОБЗР)

до 1 июля 2024 года Администрация
школы

2.2 Внесение в основные
образовательные программы
школы проведения сборов (8
класс) в соответствии с
разработанными программами
учебных сборов

до 1 июля 2024 года Администрация
школы

2.3 Приведение названия учебного
кабинета в соответствие названию
учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины»
(ОБЗР)

до 31 августа 2024 года Администрация
школы

2.4 Проведение проверки
соответствия оснащения кабинета
учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины»
(ОБЗР) требованиям приказа
Министерства просвещения
Российской Федерации от 6
сентября 2022 года №804 «Об
утверждении перечня средств
обучения и воспитания,
соответствующих современным
условиям обучения, необходимых

31 августа 2024 года Администрация
школы

при оснащении образовательного
учреждения в целях реализации
мероприятий государственной
программы Российской Федерации
«Развитие образования»

3. Обеспечение кадровых вопросов
3.1 Разработка должностных

инструкций для педагогических
работников, преподающих
учебный предмет «Основы
безопасности и защиты Родины»
(ОБЗР)

до 31 августа 2024 года Администрация
школы

3.2 Внесение изменений в штатное
расписание ОО

до 31 августа 2024 года Администрация
школы

3.3 Внесение изменений в кадровые
документы работников в части
наименования должностей
педагогических работников,
преподающих учебный предмет
«Основы безопасности и защиты
Родины» (ОБЗР)

до 31 августа 2024 года Администрация
школы

3.4 Прохождение педагогическими
работниками курсов повышения
квалификация по программе
«Преподаватель ОБЗР»

с 1 июня по 31 августа 2024
года

Администрация
школы

3.5 Обеспечить проработку кадрового
вопроса в части привлечения к
преподаванию учебного предмета
«Основы безопасности и защиты
Родины» участников СВО

до 1 августа 2024 года Администрация
школы

Приложение
к Приказу №_2__ от «29 » мая 2024 г

Состав рабочей группы
по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР)» в МБОУ «Уколовская ООШ»

№ ФИО Должность
1 Уколова Елена Николаевна Директор школы
2 Панарина Елена Михайловна учитель
3 Морозов Сергей Иванович учитель

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ